ajuizada por Leida Dircineia Silva de Paula e Protásio Ferreira de Paula  em
desfavor de La Ferré Alta Costura . Ao fundamento de que restou
comprovada a conduta ilícita por parte da ré, o MM. Juiz julgou parcialmente
procedentes os pedidos iniciais,  condenando a parte requerida ao
pagamento de R$ 3.500,00 ( três mil e quinhentos reais) a título de danos
morais, descontando-se de tal montante a caução prestada no valor de R$
750,00 (setecentos e cinqüenta reais), devendo ser a quantia de R$ 2.750,00
( dois mil setecentos e cinqüenta reais) corrigida monetariamente pelos
índices da tabela da Corregedoria Geral de Justiça, a partir da data da
propositura da ação e acrescido de juros de mora de 1% ao mês, a partir da
data da citação . Condenou a ré, ainda, no pagamento das custas
processuais e dos honorários advocatícios fixados em 20% sobre o valor da